

5 Udgave, november 2021

www.irenelearning.eu

TAG ET KIG PÅ IRENE EVENTYRET!

IRENE Projektet udvikler innovative sprog læringsmetoder og værktøjer, der har til formål at hjælpe folk med særlige indlæringsvanskeligheder at lære et fremmedsprog. Resultaterne fra IRENE kommer i forskellig form – interaktive værktøjer, audio- og video materialer og computerspil som forhåbentlig kan være til fordel for både lærere, og andre, der arbejder med voksne der gerne vil lære et fremmedsprog. IRENE materialerne er udviklet med det sigte at kunne lære et af sprogene: Dansk, Hollandsk, Engelsk, Tysk, Græsk, Italiensk og Spansk.



DEN KOMPARATIVE UNDERSØGELSE

Rapporten indeholder konklusionerne fra den komparative undersøgelse der blev foretaget på metoder ift. Hvordan der undervises i fremmedsprog for voksne med særlige indlæringsproblemer (SLD) i alle 7 partnerlande: Østrig, Danmark, Grækenland, Irland, Italien, Holland og Spanien. Fokus har ligget på hvilke behov underviserne har og det er efterfølgende forsøgt at skabe et tværgående fundament, hvilket har ledt til et forsøg på at skabe et innovativt læringsværktøj der passer til målgruppen.



PENSUM DESIGNET

Pensum Designet beskriver læringsmodellen for værktøjet dvs. læringsmålene, platformens struktur, de didaktiske værktøjer og selve evalueringen af det udviklede værktøj og materialer.

IRENES FLERSPROGEDE E-LÆRINGSPLATFORM

Platformen er udviklet til læring af et af de 7 sprog – Dansk, Hollandsk, Engelsk, Tysk, Græsk, Italiensk eller Spansk. Klik på det sprog du gerne vil lære, så kommer du direkte ind i IRENE Eventyret! Du kan starte med at øve dig på at udtale forskellige ord, eller gennemgå studie-sektionen og derved opnå viden om sproget og kulturen, for derefter at spille computerspillet og anvende hvad du har lært og få et diplom af Erasmus ham selv. Sidst, men ikke mindst, kan du dele dine oplevelser med venner, bekendte og lærere i det åbne forum.



Når du tilgår IRENE Platformen har du adgang til de følgende 4 sektioner:

IRENE Udtaletræneren

I denne section lærer brugerne at udtale enkeltord og får feedback på hvordan deres udtale er. De kan også se hvilke lyde der er sværest at sige, for de fleste, på det valgte sprog.

IRENE Studiesektionen

Dette er e-læringssektionen. Her lærer du I højere grad sproget og kulturen I en større sammenhæng, og der er masser af diverse multimedier, opgaver og quizzer, med et stærkt fokus på udførsel og forståelse.

IRENE Undersøgelsesektionen

Her finder du computerspillet, eller spillene. Her skal du anvende den viden og kunnen du har fået i studiesektionen i et simuleret 3D miljø, hvor du skal interagere med forskellige personer i spillet.

IRENE Lær Sammen sektionen

Dette er det åbne forum hvor du kan stille spørgsmål til andre brugere, samt lærere og hvem der ellers kan findes der.

IRENE WEBSITET

Du kan finde E-Læringsplatformen og instruktionsvideoer om hvordan du får adgang til og bruger den på www.irenelearning.eu

Følg os på [Facebooksiden](#) og lær mere om IRENE Eventyret:



Projektet løber fra september 2018, til december, 2021.

PARTNERE:

EnAIP Piemonte (IT), coordinator
die Berater (AT)
Institute of Entrepreneurship Development (EL)
Institute of Technology Tralee (IE)

Tradigenia SL (ES)
Pressure Line (NL)
LudusXR (DK)



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union

This project has been funded with support from the European Commission. This publication reflects the views only of the author, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein